
 

 

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 056 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 21 de março de 2019 | Circulação: quinta-feira, 21 de março de 2019 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • 
Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, 

Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  02 

PODER EXECUTIVO 

 
LEI  Nº 260/2019, DE 20 DE MARÇO DE 2019. 

  

Denomina a Unidade Mista de Saúde, equipamento público 

pertencente ao patrimônio do Município de Uruoca, no Estado do 
Ceará e dá outras disposições. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, no uso de suas 

atribuições legais, especialmente estabelecidas nos inciso V, art. 82, da 
Lei Orgânica do Município de Uruoca.  

 

Faço saber que a Câmara de Vereadores do Município de Uruoca 

decretou e eu sanciono a seguinte Lei:  
  

Art. 1º Fica denominado como Edifício Randeglacio Gomes Carneiro, 

o Edifício-Sede da Unidade Mista de Saúde, equipamento público 

pertencente ao patrimônio do Município de Uruoca, localizada na Rua 
João Rodrigues, nº. 285, Centro, Município de Uruoca/CE, CEP nº. 

62.460-000.    

 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.   

  

Uruoca, Ceará, em 20 de março de 2019; Edifício Chico Eudes e 61 

Anos de Emancipação Política.  
 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

  
 

LEI 

LEI Nº 259/2019, DE 20 DE MARÇO DE 2019. 

 

Denomina a Edifício-Sede da Biblioteca Pública Municipal, 
equipamento público pertencente ao patrimônio do Município de 

Uruoca, no Estado do Ceará e dá outras disposições. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, no uso de suas 
atribuições legais, especialmente estabelecidas nos inciso V, art. 82, da 

Lei Orgânica do Município de Uruoca. 

 

Faço saber que a Câmara de Vereadores do Município de Uruoca 
decretou e eu sanciono a seguinte Lei:  

 

Art. 1º Fica denominado como Edifício Tia Euda (Euda Barros 

Pessoa), o Edifício-Sede da Biblioteca Pública Municipal de Uruoca, 
equipamento público pertencente ao patrimônio do Município de 

Uruoca, localizada na Avenida Valdemar Rocha, nº. 285, Centro, 

Município de Uruoca/CE, CEP nº. 62.460-000. 

 
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.   

 

Uruoca, Ceará, em 20 de março de 2019; Edifício Chico Eudes e 61 
Anos de Emancipação Política.  

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 056 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 21 de março de 2019 | Circulação: Quinta-feira, 21 de março de 2019  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 Não há publicações nesta edição. 

CHEFIA DE RECURSOS HUMANOS  

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 16/2019 
 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 

Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, devidamente representada 

neste ato por sua Chefa de Recursos Humanos e Desenvolvimento de 
Setor Pessoal, que no uso de suas atribuições legais e em conformidade 

com o Edital Nº 001/2019-GAB, para composição de banco de 

Recursos Humanos de servidores para atender necessidades 

temporárias das atividades da Secretaria Saúde.  RESOLVE 
CONVOCAR, a candidata aprovada, abaixo relacionada, a se fazer 

presente, na data de 21 de março de 2019 (quinta-feira), das 

08h00minh às 12h00min e de 14h00min ás 17h00min na Chefia de 

Recursos Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, localizada na 
Prefeitura Municipal de Uruoca, situada à Rua João Rodrigues, Nº 173, 

Centro, Uruoca-CE. 

 

NOME CARGO 

NISLEUDA ELIAS 

NASCIMENTO  

ENFERMEIRA 

 

SÔNIA RÉGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

CHEFA DE RECURSOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO 

DE SETOR PESSOAL 

PORTARIA Nº 068/2019 

 

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 17/2019 
 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 

Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, devidamente representada 

neste ato por sua Chefa de Recursos Humanos e Desenvolvimento de 
Setor Pessoal, que no uso de suas atribuições legais e em conformidade 

com o Edital Nº 002/2019-GAB, para composição de banco de 

Recursos Humanos de servidores para atender necessidades 

temporárias das atividades da Secretaria EDUCAÇÃO.  RESOLVE 
CONVOCAR, os candidatos aprovados, abaixo relacionados, a se 

fazer presente, na data de 21 de março de 2019 (quinta-feira), das 

08h00minh às 12h00min e de 14h00min ás 17h00min na Chefia de 

Recursos Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, localizada na 
Prefeitura Municipal de Uruoca, situada à Rua João Rodrigues, Nº 173, 

Centro, Uruoca-CE. 

 

NOME CARGO 

Gracivane Moreira de Sousa Professora de Lingua 

Portuguesa 

Claudineia Batista Oliveira Professora Polivalente 

Adriano da Silva Valdivino Professora Polivalente/ Mel- 

Bom Sucesso 

Maria do Livramento A. Pereira Professora de Ciências 

 

    

SÔNIA RÉGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

Chefa de Recursos Humanos e Desenvolvimento de Setor Pessoal 

PORTARIA Nº 068/2019 

 

 

 


		2019-03-21T08:27:14-0300




